

	За год, закончившийся 31 декабря 2008 г.	За год, закончившийся 31 декабря 2007 г.
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Прибыль до налогообложения	4 376 454	3 598 167
Корректировки по статьям:		
Амортизация	3 743 246	2 764 949
Резерв под обесценение дебиторской задолженности	290 786	177 964
Финансовые расходы, нетто	1 559 244	681 750
Резерв под обесценение запасов	37 306	35 041
Убыток от выбытия основных средств	158 081	85 315
Прибыль от выбытия прочих инвестиций	(13 784)	-
Прибыль от выбытия дочерних обществ	(12 733)	-
Прибыль от выбытия активов для продажи	-	(167 956)
Прибыль от оприходования имущества по результатам инвентаризации	(653 133)	-
Убыток от списания безнадежных долгов	160 423	174 179
Корректировки по прочим неденежным операциям	(13 459)	4 049
Операционная прибыль до учета изменений в оборотном капитале	9 632 431	7 353 458
Увеличение торговой и прочей дебиторской задолженности	(2 153 077)	(1 226 277)
Увеличение запасов	(211 117)	(54 505)
Уменьшение / (увеличение) прочих активов	146 417	(40 672)
Увеличение торговой и прочей кредиторской задолженности	3 391 464	1 318 950
(Уменьшение) / увеличение задолженности по расчетам с персоналом	(392 588)	88 353
(Уменьшение) / увеличение обязательств по выплате вознаграждения работникам	(626 704)	188 328
Увеличение / (уменьшение) кредиторской задолженности по налогам, кроме налога на прибыль	30 598	(123 783)
Поток денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов	9 817 424	7 503 852
Проценты уплаченные	(668 197)	(705 881)
Налог на прибыль уплаченный	(1 314 648)	(1 165 461)
Поток денежных средств от операционной деятельности	7 834 579	5 632 510
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(9 788 000)	(7 947 039)
Поступления от продажи основных средств	52 370	76 947
Поступления от реализации дочерних обществ	55 356	478 400
Поступления от реализации финансовых вложений	93 466	-
Проценты полученные	10 903	2 561
Поток денежных средств, направленный на инвестиционную деятельность	(9 575 905)	(7 389 131)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Привлечение кредитов и займов	12 840 707	12 134 185
Погашение кредитов и займов	(10 013 455)	(9 003 205)
Дивиденды выплаченные	-	(387 058)
Платежи по обязательствам по финансовой аренде	(1 379 931)	(728 307)
Поток денежных средств от финансовой деятельности	1 447 321	2 015 615
Чистое (уменьшение)/увеличение денежных средств и их эквивалентов	(294 005)	258 994
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	368 677	109 683
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	74 672	368 677